
OlÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°058 I FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria de Administração e
Finanças e Secretaria de Governo, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia II de abril de 2018, às 10hOO, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 2603.0 112018-GM, cujo objeto é Centrataçâo de serviço de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade,
Licitação, e-Sic, Ouvidoria e Portal da Transparência, em atendimento à Lei de Acesso à Informação, junto às Unidades Administrativas de Parac -
Referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal d ~ .IC/PAI
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Paracuru-CE.26de março de 2~*: :::::bergue Paulino de Oliveira - pregOeiro.. ~~~ lt 5" '<~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama, através da Comi Perma HA ~
de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Maio de 2018, às 10:00 horas, estará abri licita
modalidade Concorrência Pública N.? 00 1/20 I 8-CPSOIU. Objeto: permissão para execução do serviço de transporte individual de . geir
convencional, 00Município do Uruburetama/Cfi. O edital estará disoonível o", di" OWi, "' 5ru. da Comissão de Licitação 00 horário das O, •• J
na sede da Comissão Permanente de Licitação, situado à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131, Centro - Uruburetama. Uruburetama-C de março PX)
de 2018. Wilson Barroso Braga - Presidente da CPL. Ct.... . _<f:,

. *** *** *** ~
SBSPARTICIPAÇ9ES S/ACNPJ- 07.644.065/0001-19-NIRE-23300015827-EDITALDECONVOCACÃO-ASSEMBLElA GERAL ORDINÁRIA
E EXTRAORDINARlA - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária a se realizar em 30/04/2018, às 10 (dez) horas, na sede social da empresa sito à Via
Local 14, Quadra 114, Etapa 3, Porto das Dunas, Aquiraz/CE, CEP. 61.700·000, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: Em AGO: a) Tomar as
contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Balanço e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2017; b) Deliberar
sobre a destinação dos resultados dos exercícios; d) Eleição da Diretoria. Em AGE: a) Mudança do endereço sede da Companhia e b)Outros assuntos de
interesse social. Aquiraz/CE, 05 de Fevereiro de 2018. Robert Lawrence Baron - Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sr. Antônio Cardoso de
Lima, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 2003.01/2018-03. Objeto: aquisição de recargas de gás
GLP e água mineral para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Saboeiro - CE Tipo Menor Preço por lote, com abertura prevista
para o dia 1i de março de 2018, às 14h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15 -Centro - Saboeiro-
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.
br. Saboeiro-Ceará, 26 de março de 2018. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
'---' Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sr. Antônio Cardoso de

Lima, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n? 2802.01/2018-03. Objeto: aquisição de pneus, câmaras
de ar e protetor para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Saboeiro - CE Tipo Menor Preço por lote, com abertura prevista para
o dia II de abril de 2018, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n? 15 - Centro - Saboeiro - CE.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.ce.gov.br.
Saboeiro-Ceará, 26 de março de 2018. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2703.0l/2018. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N° 2703.0112018, cujo objeto.é . içãe de.pneus e baterias para os veículos e máquinas pertencentes a Diversas Secretarias do
Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 11/0412018, às 09:00hs AM. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público ou no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 27 de Março de 2018.
José Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município.

*** *** *** MISTO---apar&"defonles--FSC;tC126031

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.03.22.01CME. A Presidente da Comissão
de Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de abril de 2018, às 09h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços,cujo objeto é a aquisição de equipamentos para atender as necessidades da Câmara Municipal, conforme
especificações contidas no Projeto Bàsico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/
CE, 26 de março de 2018. A Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 038/2018-
SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 11/04/2018, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação
de empresa especializada no serviço de Remoção Terrestre de Pacientes para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital:
Gratuito. lNFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 27 de Março de 2018. O Pregoeiro- RodolphoAraujo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2018-
OSP - A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 30 de
Abril de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N" 006/2018-0SP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de
pavimentação em paralelepípedo na Localidade do Urubú no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 26 de Março de 2018. Francisca Ncuza da Cunha Martínez - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 008/2018 - A Prefeitura
Municipal de lracema-CE toma público que no dia 11 de Abril de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda,
N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da construção de 20 MELHORIAS SANITARIAS
DOMICILIARES nas Localidades de Vila Bastiões, Sítio Jurema e na Sede do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e 11), deste Edital. Tomada de Preço. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 28 de Março de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2018 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 10 de Abril de 2018, às lIh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na
Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Contratação de empresa especializada para moldagem e confecções de
Próteses Dentárias Total, visando promover a Atenção a Saúde Bucal do Município de Iracema-CE, conforme especificações do Anexo I do Edital.
Modalidade: Pregão Presencial, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-C E, 27 de Março de 2018.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 027/2018-
SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: II de Abril de 2018, às O~h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eyentuais
Aquisições de eletrodomésticos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - SERVIÇOSILICITAÇOES) e à
Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 27 de Março de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 13.009/2017-01 - Dispensa N°
13.009/2017-DL. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Dom Quintino, n° 127, Centro, para o funcionamento da vigilância a saúde, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Quixeramobim. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado: Marum Simão, este termo tem por
objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 01 de março de 2018.
Assinatura: 27 de Fevereiro de 2018. Signatários: Ana Flávia Femandes Farias Pinheiro - Secretária de Saúde e Marurn Simão - Contratado.


